Cyriacus descripsit emendate, nisi quod III, 2 pro AED legit L · L, IV, 1 om. F. — Marcanovae Iucundi Peutingeri Apiani exemplum dabo ut scriptum est apud Peutingerum 526 f. 120 (hoc enim inter haec exempla optimum est et ipsi Iucundiano praeferendum), sed scriptura, quae in libro continua est, ita disposita, ut archetypi versuum distributio facile appareat:

L · SERGIVS · C · F	SALVIA · POS	L · SERGIVS · C · F	CN · SERGIVS
AED · II ·	TVMA · SERGI	LEPIDVS · AED · TR ·	C · F · AED · II
		MIL · LEG · XXX	VIR · QVINQ
SALVIA · POSTVMA · SERGI · DE · SVA · PECVNIA			

2 TVMA] POSTVMA Iuc. ex supplemento. — C · F · AED · II] C · F · AED · II · VIR Iuc. ex supplemento. — 4 POSTVMA Marc. Iuc. — Quae dantur inclinatis, absunt ab Marcanovae utroque libro, item a Ferrarino qui Marcanovam exscripsit; sed spatio vacuo relicto in libro Bernensi in margine adnotatur 'deficit'. Praeterea hoc proprium habent Iucundi exemplum et primum Peutingeri, quod apud Peut. adscribitur: 'a postrema autem parte quiddam imperfecte sic scriptum est: TVRRE CVBIZANA', apud Iuc.: 'a tergo fragmentum TVRRE CVBIZANA'. — Rediani exemplum neque Cyriaci est neque Marcanovanum; titulos quinque recte separat neque errat nisi uno loco III, 3, ubi pro XXIX est XXIV. — Sanutus titulos et distinxit recte et descripsit satis emendate, nam exempla eius optima (ut itinerarii editi) non peccant nisi in numero III, 3, qui est XXXX pro XXIX. — Auctores posteriores (Bembus, Bellon. B, Serlio, Manzuoli cet., item Ligorius) recte fere, etiam in numero legionis; nisi quod LEG · XXIV est in cod. Marc. 14, 119.

Legio XXIX non nominata nisi in uno hoc titulo, sive ea Antoniana fuit sive, quod longe magis probabile, Caesariana, ex earum numero fuit, quae post bellum Actiacum pace terra marique parta ante annum certe u. c. 727 exauctoratae sunt (cf. comm. meum de monum. Ancyrae p. 49), ut hunc titulum non multo posteriorem esse constet; id quod cum eximia quae in arcu cernitur arte recte convenit.

51 arca, Polae rep. extra portam Auratam ad fossam. Extat in museo.

D · M
genius P · AELI · P · F · CAMIL genius
OCTAVI
AED · II · VIR · I · D · POL

Contuli. Kandler in Istria 1851 p. 137, cui misit L. Rizzi (inde Henzen 7131), et inscr. n. 208.

52 Polae. Sul canto del clivo di S. Francesco BARSAN. Nunc in museo.

Pococke:
L · AVFVSTIUS I · F · UEL
GALLVS II · VIR
QVINQ · POLAE
EX · TESTAM · ENTO · FIERI
5 IVSSIT ARBITRATU
PHILERCTIS I.

Descripsi partem priorem repperique praeterea inter Barsaniana (inde Kandler 1862 n. 701). Eiusdem tituli Pocockius 120, 1 videtur vidisse exemplum alterum, ad quod supplevi.